NTALLEGRO

UROVINCIA DI AGRIGENTC)

SETTORE 117
UFFICIO TECNICO

LAVORT PURRBLTCT - URBANISTICA E PATRIMONIO

 Ampegno  di spesa, Determing o contrarre e
D ofFidamento diretis art 3%, comma 2 lettern i) el
- Doigs. n 50/2016 per “ACQUISIZIONE POLYIZZE
| ASSICURATIVE PER AUTOMEZZI COMUMALL
Data, 2011200 | ANNG 201972020 alia Ditta ASSICORSO SRL

lannove, i giorne Veatt del mese di Movembre, in Hontaliegrs, i
rehzo PIOMBING, nella quolita o Resporsabile delln PO,
Tacnica, i vietd delia compatenza derivantegll delle funrioni dirigenziali relative g
Settore TXY atiribuitegl dal Stndaco. i gensi deilart. 51 eomma 3 bis, deile I ge
BIG/I99G v 142 come recepita dalla LR, n. 4871991, giusta Determing Sindacale n,
2 del 19712/2008 ) assume o presente determinazione con M narvative ed il

dispositive di seguite indirate:

Premesss ohe:

- ool 19/04/8086 & entrate in vigore # Dlos aS0/2006 di seguits anche chiomaty
hutve Codice del Conteatit che ho abirogate i precedente codice (nlge 163720085 ¢
fa gran parte del sue regolamente di attunzions DPR 207/2010 o fore $g.mm.ii;

~oon ot 24 delle LR » 8/2018 CEURE 2272038 i predetto Blgs n BO/20M6 ¢
state recepito espressamente  nelig Megione  Siciliang apportandc e necessarie

,‘

modifiche allo LR 12 luglis 201 Ponodd

3

- ean Circolare 04 maggic 2016 A ssessarato delie infrastrutiuee ¢ delin Mokt hn

prcative in marito al ruove codive degil appalti - D Los BO/200 £

%
nel testo devivante dalle lertgra coortiinets con e novme Regionale i riferiments

date disponripne «

|
i
|
|
|
|

.
!

R A YA e s m e e s« e o




dalle LR 12 luglie 2011 n 12 (e par quante applicabile eramol oDPRE F3/2012),
confermande ta sua piena opplicabilitd in Sicifia: ”

e Paltes, in accordo al nueve codice ded contoatii, non & pil) previsto che e staziont
appalifonti appeonting un elenco di ambiti oggetrivi di riferimento da inclividuare in
apposito regolomento Comunale per corsertire ' affidamente diretto deit servizi delle
forniture o del lpvor anche amministearione direttel Deve, pertoydo, irtenders
superate, con Ventrate in vigora del Digs. BO/2016, 1 non pil vigente regaiamanto
Comunale per | affidamento in economia del servizi del lavori e delie forniture,

il comma 1 delfart, 37 del D, Les. n BG/2016 consente alle ataziont appattantt "ferm
restondo gl obblighi di utilizzo di strument! di acquisto e di negoziazione, anche
telematict, previgt dolle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
sossony proceders direttomente @ autonomamente allacauisizione i forniture €
sepvizi di imports inferiore o A0 000 eure e di laveri di importe inferinre a 150,000
eura, nonché otteaverse Ieffertuazione di srdin o volere su strumenti di acquigte
messi o disposizione dolle centrali di committenza. Per effettuare procedure di
imports supariore alle soglie indicare o periede precedente, le stazion appedtant
devoro essere in possesse deila necessorio qualificazione ai sensi dellart. 38 del
D. Lgs. v BO/2036",

CONSIDERATO che L'Ufficio Tecnico ha quantificato il coste necessario per
Pacquisizione di Polizze Assicurative per gl automeszi Comunali, per complagsive
£, 2000 00 TVA incluse ol 22%:

VISTA, lu Delibera di 6. M, n 82 del (477711720619, dichigrats immediatamente g3acutive,
con lo quole sons share assegnate fe somme necessarie ol Responsabile delia P.O. del T1L
Settore per dove mmediata esecrtivitd alle "Acquisizione Polizze Assicurative per
automezz Comunall anne 2019720207, & che la suddetia spesa di €. 200000 Euro

duermila/00) trove imputazione ol Capitolo n, 10500,

STTERNTG, pertanto, nacessorio provedere ol rinnove delie Polizze Assicurative

scadute || 04410/2019 relative agli autemezzi Comunali, of fine di poter svnlgers 1@
ordingeie aFrivita Tetituzionall & disimpegne del vari servii,

WETENUTE, di offidare il servizis in nggetie alle Compagnria Asslourativa "Asgiiorse’
con sede legale o Sciacon Via Ovidie n. 14/4 di cui FAmminigtratore 2 1 Sig. Cordo
Pellegrine  nave o LOSY elvetrono  {T9Fy -G CREPLEGEDSIRCEBELY
CPI. OZazioBOass per i rinnove delle Polizze Assicurative relative al seguenti
autnimezan

By Fiada Panda Terga CH 168YY,

2y Trattora Agricoli Targe BETDEE
) Rimsrehio Agricels Targe AKGEEL
) Autoboite Targs BNGLBMK




SEL Y

) Avtovetturg Fiat "Ulisse” Targa AJT7E1Z0 {merze Protezione Civile Comunale)
&% Autovetrturg lancin "Libra” Torge BLAGTRNG,
per i prezze complessive o €, 2.000 00 TVA inclusa AL 22%.

PRESO ATV, delie motivorion poste o base della citate Delbera, dalle guell s
rileva la necessi m di procedere in merito;

ROLEVATO, che sul portale CONSIP son & srate attivata alouna convenzione ber |
tavori in argomento & sulla plattoforma Acquisti in rete PA- Mercatoe Eletironico non é
grtive aleun bands al riguaras,

ACCERTATO, che in virtd delle dispoziziont previste nelln tracciohilitg det flussi
finanziari of sensi dell'ex art, 3, %ﬂ:rm@ 13 agoato 2010, n 136, come modificats dal DL
fe novermbre Z010, oo 1B7, dollAVOP - Sutorite per lo Wiglonze swi Condratti
Pubblici o Lowverd, Semvizi &8 2 state ottenute i CL6 ZBE724434EF relotivo
alfintervanto in argements;

VISTO § Documents Unice df Regelaritd Contributiva del 1/08/2019 dalle quale
la Ditte risultn regolare;

VISTL ) comtenyti dell'art. 192 del Digs. n 26772000 in base ol quale lo stipulazione
del contratii deve essere precedirta do apposita determinazione indicante: 1l fine che
stntende persequire, fogaette del contratto, ln forma, Iz clousele essenxioll ¢ le
mocdalitd off seeita def contrasnte;

WESTL:

e L RO 12 del 120772010 o recepimentn del Dlgs n 163/2004 e ami. ¢ del
DPR B ottobre 2018, n 207 e sund,;

Decrete Presidenciale del 31 qmmm 2012, no 13 recante | Regolamente Ji

eaecuzions ed athuazione delle LR 12 ughe 3011, n 12
Fart. 36 del Decreto legislative 18 oprile 2016, n BO recante Tattuazions delle
direttive 2004/23/UE, 2014724708 ¢ 2014725/08 sull aggiudicarions dei contratti
di concessione, sugh appaiti pubblici 2 sulle procedure d'appalte degli ent erogator

gir

nei setior dell aogua, dell energia, del trasportt @ del servizl postall, sonché per i

rlorditie delle discipling vigents in materia di contratti pubblict relativi ¢ lovors,
Servizl e -&"{wm'ﬁw

- Varr, 24 della L B, 8 del 170872016 recante e modifiche alla LR 12/2001 per
etfetto deilen ﬁ'm,n.,w i vigore del D, Lg:ﬁ, a. B0/ 2016
i DRRE del 3012018, w13 di receniments d meewwmu i gneoirions e

attuazions delia L 12 hﬁx@ﬂm gl w12 per
gl articol 37 del D, Lgs. 33/2003 e Im comme .W :::5 ,JEN Legge n 390/2012
moterig o Amministeazions trasparenta”;




~Yart, 2, comma 3, e Parr, 17, comma 1, del DPR, n, 6272013, "Regolaments recontse i
codice di comportoments del dipendenti pubblict a norma delfert. 54 det O, Lgs. 30
maryo Z00L n 168, ronché il "Regelamente recante i Codice di Comportamanty dei
dipendenti del Comune di Montallegre” approvato con la Delibera o G0 n. & del
o801/ 2014,

- gl aet. 107 309 e 183 del TUEL del ©. Lgs. n 26772000

- o Legge n, 241/1990;

TR L approvato con Digs, 18.08. 2000, n. 267,

ﬁ{,‘."f’“ ERTATA lo propria competenza ad emetters Fotts, glusio Determinazione Shndocole
L 26 det 1271272018, con o guale sono store attribuite le funriond d responsabilitd pro

"mm;;rwwﬁ della .0, Tecnico di gueste Ente;

SRl e IS

5

et

COMETDERATS  wha  ricorrora | presuppesti i legge & dF regolomenti vigend,
rispettivaments, in ambite nozionale, regionale & comunale:

Per quanto sopra rappresentoty,

DETERMINA

Lo DI APPROVARE, o senst ¢ per gli effetti dellfart. 3 della LR 10/91, le motivazioni in
futto ad in diritto esplicitate in narrative & costituenti norte infeorantse & softanzicle
ded dispogitive)

2. DI TMPESMARE, o tal Fine, lo somme complessive o€, 200000 (Fure duemile/D0) o
Capitolo n, WB6O0 - Twpeano v, 954/2019;

3. Db APPROVARE of sensi delfart. 32 det D, Lgs. n, BOJ2016, la procedura da espleters
par loffidomento  gei laveri o sl offoggetto fo cusle viene identificoto

¥ neillaffidomento diretto ~ art, 36, comma 2, levters o) del D Los BOJI0E con i
aggiudicorione of prezre pit bosso medionte indogine o meecato effettuoto tra fre i
operatert del settors, cogi da poter confrentare Pofferts o mothare in tal zenso
i'offidomente divetio per mezzo del guale selezionare loperatore.
DL AFFIDARE pertante, in ragions di oid i servigio alla Dompognio Assiourativa
: "Assicorse” con sede legole o Sciocen Vie Ovidio n 1478 & cui Ameministratore & H .
i Sig. Curse Pellageing nate o Costelverrarn {TF) - OF, CROEPLESBSIBUIRGO} 5K
FYORAZISBOBAE ner Vimporte complessive i € 2000 00 {Eure dusmila/D00 TVA ‘
compresa of £2%: y
& DU dore atte che aolle seguente  procedurs & state  agseghote o codies
i LG TRT2AABAER, ?

D DEMANDARE o successive atto Vadozione del provwedimento o liguidazions, che




s

{oguecessive ricevimento d@&%&: Polivrs Assicurative amesss

verrd adettats dops
dalloperetore economice nel rispetis deitart, 25 del DL, n 562014 & previo verifica

delln conformivd dello prestazions o del servizio reso!
6, D DARE ATTO delle compatibilitd menetaria della spesa con i relutive stanzisments
di bilancio & con le regole di Tinanze nubblice of sensi delffort. ¥ del D Lo TESLGOD

ranvertite dalla Legge n 10272009

7 hi BARE ATTO che lo presente Determinnzions:

va affisse per 15 glorni consecutivi alf e Fretorie onbine o nelo Serione
Apyminigtrozions trasparents di queste Ente;

- v ingerita nel Registre delle Determinazion: Tenuto presso fufficio

Segeeteria.

T Teopnico Lstruttors
{Geom. Minc Tocono)

o

:
}
T Dirigente del Wﬁﬁm’“&ﬁ TEL

Patrimonic 8, TYapritoric
(Tng. Yincen }r‘”%f ﬁ?ﬁfﬂfif“ﬁéﬁ ING)

o
%

.,

\




P R R T N Y

Visto ¢f compatibilita monetoria della spesa e di regolorita contobile aftestante lo
soperiura Finanziaria delin presente determinazione, af send dellart. 181 del Digs
2672000, che partanto diviene esecutive.

Addi, 04 gd AP

1t RESPONSABILE DEL SERVIZIC FINANZIARIO
H EE




COMUNE DI MONTALLEGRO

Froowfroin oF AGRIGENT

VISTO D REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMING N, 123 DEL 20112018 -~ CLG, 8738834 8F
M SETTORE - LAVORI PUBBLICE E URBANISTIOA

i sotosoriio Responsabile del Servivlo Finanzianio, @ senst 2 per off effetll dellart 182 comma 7 del

TUEL, ATTESTA {2 copedtura finanziaria della spesa di oud alls presents determing,

MAPEGN B BPESA

I _— . Miss/Frogr
Capshiong maiolo AHoolo 4

aaEie e 1 A | Bub . o
ped 1 ! Panc dal Cont

igaiatatglel

o )
5019 / 954 5019/ e (56 | |
5019 / 954 ; 5019/ 1 | o 105600 1 680 9655

impegno di spesa per polizze assicurative 201972020 automezz | comunall alla Assicorso sr

MONTALLEGRC, I 08112019
i Masponsabite del Sendzio Finanpiang

ﬂ:ﬁg‘st‘ﬁt,&‘iﬁsa ﬁ-\x}ma Fiita Gaghand

A ey o 7 A g L

&.000,00




PUBBLTCAFTOME

------

T snttosoritto Segretario Comunale, wighl gl oth di ufTicle 2 su conforme
attestariore del Messe comunale,

ATTESTA
che if preserte provvedimento & pubblicare per quindici glornl consecutivi dalle data
adierne ol Alby Pretorio onling, istituite @ sensi e per gh efferti di ool olf articelo 32
delle logge 18 giugne 2009, n. 89 sul sito istituzionale del Comune,
Attestn, altrest, che o stesso, nel rispetto della LR, 3 dicembre 1991 n. 44 2 g, in
port date e per o stessa durata, viene affisso in formoto cortaces ailAlbo Pretorio
presso jo coso comunale {art, 1 comma 1 LR 0 44791 G

Daila regidenzo municipale i W 4

Tl messe comunale If Segretario Comunale

Pubbbicorione ol alba on libe

Cron, 1 der



